
Vedlegg til intensjonsavtale mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Oslo 
kommune  
 
MÅLSETNING, ORGANISERING, TIDSPLAN OG FINANSIERING  
 
Mål 
Målet er å utrede en helhetlig modell for et sammenhengende svangerskaps-, fødsels- 
og barseltilbud i Oslo, innenfor dagens økonomiske og personellmessige rammer. 
Modellen skal ta utgangspunkt i tilbudet rundt den gravide, slik at kvinnen og familien i 
større grad møter det samme teamet gjennom svangerskapet, fødselen og barseltiden. 
Utprøvingen skal også ha som mål å sikre bedre bruk av de samlede ressursene og å gi 
kunnskap og erfaringsgrunnlag med nasjonal overføringsverdi. 
 
Ved en eventuell etablering av ny modell, skal partene med sørge for-ansvar ha et 
likeverdig ansvar i gjennomføring og samarbeid innen modellen. 
 
Prosjektet skal identifisere juridiske, økonomiske, organisatoriske og personellmessige 
barrierer til helhetlig organisering av svangerskaps- fødsels- og barselomsorgen.  
 
Forsøksloven skal anvendes hvis nødvendig for å realisere målbildet, og avklaringer og 
forankring skal skje innenfor prosjektets utredningsfase. Prosjektet oppfordres til å tenke 
utover dagens organisering, finansiering, regelverk og planverk.  
 
Organisering 
Arbeidet er initiert av Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og Oslo kommune 
v/Byrådsavdeling for helse (HLS). Det skal opprettes en prosjektgruppe og en egen 
referansegruppe. 
 
Prosjektgruppen 
Prosjektgruppen skal utrede hvordan fremtidens svangerskaps-, føde- og barseltilbud i 
Oslo kan se ut, og i den sammenheng utarbeide en prosjektplan og en konkret tidsplan 
for utprøving. Prosjektgruppen skal bestå av HLS, Helseetaten, Helsedirektoratet, Den 
Norske Jordmorforening, Jordmorforbundet NSF, Oslo universitetssykehus og Akershus 
universitetssykehus. Det skal sikres deltakelse som sørger for involvering av fastleger, 
helsesykepleiere, brukerorganisasjoner og andre relevante faggrupper. Prosjektgruppen 
ledes av HLS. 
 
Referansegruppe 
Referansegruppen skal bestå av representanter fra politisk ledelse i Helse- og 
omsorgsdepartementet og Oslo kommune, KS og ledernivået i Helse Sør-Øst. Det skal 
avholdes minimum to møter i referansegruppen ila. våren 2026.  



 
Oppfølging gjennom Prosjekt X 
Innenfor den etablerte strukturen i avtalen mellom regjeringen og KS om Prosjekt X skal 
Helse- og omsorgsdepartementet, med bistand fra Helsedirektoratet, bidra med juridisk 
og faglig veiledning. Helsedirektoratet skal oppsummere erfaringer og læringspunkter fra 
utprøvingen i tråd med sitt oppdrag. 
 
Helsefellesskap orienteres via strategisk samarbeidsutvalg. 
 
Prosjektet skal se hen til følgende arbeider: 
OUS-sektor: Bydel Nordre Aker m.fl.: Utprøving av kombinasjonsstilling. 
OUS-sektor: Bydel Østensjø: Tidlig hjemreise. 
Ahus-sektor: Bydel Stovner m.fl.: Videreføring og utvidelse av eksisterende prosjekt. 
Drammen sykehus og Drammen kommune: Min Jordmor-prosjektet 
Stockholm-modellen: Der et team av jordmødre følger gravide fra svangerskap til barnet 
er 16 uker. 
 
Foreløpig tidsplan: 

• Desember 2025: Forankring av prosjektet og felles utspill. 
• Januar 2026: Etablering av prosjektgruppe og formell oppstart. 
• Innen påske 2026: Innsiktsfase. Kartlegging av dagens pasientforløp og 

ressursbruk, juridiske og organisatoriske hindringer skal være beskrevet. 
• Juni 2026: Fremlegg av helhetlig modell og gjennomføringsplan. Vedtak og 

hjemler som muliggjør utprøving skal være på plass eller i prosess. 
• Høsten 2026: Økonomiplan og regelverk som muliggjør utprøving på plass og 

utrulling av forsøk startes opp. 
 
Ambisjonen er at ordningen skal omfatte hele Oslo. Dersom forsøket viser gode 
resultater, skal målet være at alle fødende i Oslo får tilbudet i løpet av 1-2 år fra oppstart 
av utprøving.  
 
Finansiering 
Drift og gjennomføring av ny ordning håndteres innenfor eksisterende budsjettrammer i 
henholdsvis sykehus og kommune ved tidspunkt for avtaleinngåelse. Helse Sør-Øst RHF 
har i styresak den 20. november 2025, satt av 6 millioner kroner til prosjektet av 
tilskuddet til Prosjekt X i 2026. Økonomiske forpliktelser inngås i tråd med 
ettårsprinsippet. Det vil i tillegg være mulig å søke rekrutterings- og 
samhandlingstilskudd fra helsefellesskapet 
 
Evaluering og videreføring 
Prosjektet skal evalueres. Erfaringene skal dokumenteres og vurderes som grunnlag for 



eventuelle nasjonale tiltak og videreføring av modeller som viser god effekt. Prosjektet er 
en del av Prosjekt X og vil kunne benytte støtteapparatet som er etablert. 
 
Helsedirektoratet skal som en del av oppfølging av alle utprøvingene i Prosjekt X 
oppsummere erfaringer og læringspunkter.  


